INDICAÇÃO N.º 050/2011

INDICO,  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  para  que  através  dos
departamentos  competentes  seja  criada  uma  incubadora  de  empresas  em  nosso
município.

Justificativa:

Trata-se  de  importante  reivindicação  pois  a  criação  dessa  incubadora  de
empresas permitirá a formação de novos empreendimentos,  organizando e instruindo
nossos  empresários  a  regularizar  situações  de  informalidade,  bem como  iniciar  sua
empresa  com  facilidade  proporcionada  pela  incubadora  que  dará  toda  orientação
necessária para cada segmento, gerando mais empresas e empregos para nossos jovens
que invariavelmente tem que sair de nossa cidade a procura de trabalho.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 27 de junho de 2011.

Ver. Marcelo Simão

Prot. Nº ________/_______

Em _____/_____/_____

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Despachado

Em _____/_____/_____

	Prot. Nº ________/_______
	_________________________
	Diretora do Serv. Legislativo
	Despachado